
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH 
ul. Szpitalna 4 

59-600 Lwówek Śląski 

tel./ fax +48 (0)75 644 28 72, e-mail: zdplwowek@zdp.com.pl 

Lwówek Śląski dnia 25.04.2023r.
SI.222-6/23 

Dotyczy: postępowania na realizację zadania pn.: „Remont mostu JNI 1015881 w ciągu drogi powiatowej nr 

2511D w m. Pławna gmina Lubomierz". 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 

2022 z 1710 r. ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania przez Wykonawcę. 

1. Prosimy o zamieszczenie kosztorysu ofertowego w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź – Zamawiający nie posiada wersji edytowalnej kosztorysu. 

2. Czy Wykonawca ma ująć w wycenie koszty nadzoru archeologicznego? 
Odpowiedź - Nie 

3. Czy Wykonawca ma ująć w wycenie koszty nadzoru saperskiego? 
Odpowiedź - Nie 

4. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma skalkulować w wycenie dostarczenie i montaż urządzenia 

wagowego zgodnie z ST D-M 00.00.00 pkt.7.4? 

Odpowiedź - Nie 

5. Które materiały z rozbiórki obiektu należą do Zamawiającego i gdzie należy je przetransportować? 

Odpowiedź -Wykonawca w całości zagospodarowuje materiały rozbiórkowe we własnym zakresie. 

6. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie destruktu bitumicznego do wbudowania w warstwy podbudowy 

lub pobocza jezdni? 

Odpowiedź - Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi odpadów. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację gabarytów obiektu? 
Odpowiedź - obiekt ma być wyremontowany zgodnie z załączonym projektem 

8. Czy Zamawiający dopuszcza ilości materiałów, np. betonu, stali zbrojeniowej? 
Odpowiedź - Ilość materiałów użytych do remontu powinna być skalkulowana na podstawie projektu.  
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9. Czy zamawiający dopuszcza płatności w formie faktur przejściowych? 
Odpowiedz - Zamawiający dopuszcza płatność częściową. 

10. Czy Zamawiający dokonał odpowiedniego zgłoszenia robót lub otrzymał Decyzję pozwolenia na budowę. 

Jeśli tak, prosimy o udostępnienie dokumentu. Jeżeli nie, prosimy o informację, po czyjej stronie jest 

wykonanie powyższych czynności? 

Odpowiedź - Jest to remont obiektu uszkodzonego w wyniku powodzi. Zgłoszenie oraz zaświadczenie o braku 

sprzeciwu zostanie udostępnione Wykonawcy przed podpisaniem umowy. 

11. Czy Zamawiający posiada i może udostępnić Projekt Wykonawczy dla przedmiotowego przedsięwzięcia? 
Odpowiedź - Roboty niezbędne do wykonania remontu mostu zostały ujęte w projekcie budowlanym. 

12. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kotew do montażu krawężników ze zwykłej stali zbrojeniowej? 
Odpowiedź - Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie 

13. Czy Zamawiający zrezygnuje z odcinka próbnego na warstwie podbudowy bitumicznej zgodnie z ST D- 

04.07.01a pkt 5.6 z uwagi na bardzo mały zakres robót drogowych? 
Odpowiedź - Tak, zrezygnuje 

14. Czy Zamawiający zrezygnuje z odcinka próbnego na warstwie ścieralnej zgodnie z ST D -05.03.05a pkt 5.6 z 

uwagi na bardzo mały zakres robót drogowych? 
Odpowiedź - Tak, zrezygnuje 

15. Czy Zamawiający zrezygnuje z odcinka próbnego na warstwie wiążącej zgodnie z ST D -05.03.05b pkt 5.6 z 

uwagi na bardzo mały zakres robót drogowych? 

Odpowiedź - Tak, zrezygnuje 

16. W związku z udostępnieniem ST D-09.01.01 Zieleń Drogowa, prosimy o wskazanie ilości drzew i krzewów 

oraz lokalizacji nasadzeń. 

Odpowiedź - Zamawiający nie przewiduje wykonywania nasadzeń drzew i krzewów. 

17. W związku z udostępnieniem ST M-20.20.15a - Naprawa powierzchni betonowym zaprawami typu CC,PC i 

PCC, prosimy o wskazanie lokalizacji i ilości napraw powierzchni betonowych. 

Odpowiedź - STWiORB M-20.20.15a dotyczy systemów naprawczych do betonu i jest wykorzystywana przy 

przygotowywaniu powierzchni betonowych do wykonania powłok antykorozyjnych. 

18. Czy bitumiczne przekrycie dylatacyjne będzie również wymagane na kapach chodnikowych? Odpowiedź - 

Nie. 

19. Projektowana inwestycja koliduje z linią teletechniczną oraz słupem żelbetowym. Czy Wykonawca ma 

uwzględnić w wycenie przebudowę sieci teletechnicznej na czas prowadzenia robót? Odpowiedź - 

Projektowane roboty nie kolidują z linią teletechniczną oraz słupem żelbetowym. 

Jeśli technologia robót zastosowana przez Wykonawcę będzie kolidowała z linią teletechniczną lub słupem 

żelbetowym, to Wykonawca musi to uwzględnić w cenie ofertowej. 

20. Czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie rozbiórkę i odbudowę ogrodzeń właścicieli posesji prywatnych, 

sąsiadujących z inwestycją, a kolidujących z robotami ziemnymi? 
Odpowiedź - Tak, jeśli nastąpi taka konieczność. 

21. Czy Zamawiający jest w posiadaniu i może udostępnić projekty Stałej i Tymczasowej Organizacji Ruchu? 

Odpowiedź - Zamawiający posiada projekt stałej organizacji ruchu 



22. Czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie sporządzenie projektów Stałej i Tymczasowej Organizacji Ruchu 

wraz z wprowadzeniem i utrzymaniem czasowej organizacji ruchu? 

Odpowiedź - tak, Wykonawca ma uwzględnić w ofercie projekt tymczasowej organizacji ruchu. 

23. W związku z potrzebą całkowitego zamknięcia obiektu dla ruchu kołowego, czy Wykonawca ma 

przewidzieć w wycenie budowę obiektu tymczasowego (np. mostu, kładki dla pieszych)? Jeśli tak, prosimy o 

wskazanie miejsca i parametrów charakterystycznych dla przedmiotowych obiektów. Odpowiedź- nie 

przewiduje się budowy obiektu tymczasowego. 

24. W związku z potrzebą całkowitego zamknięcia obiektu dla ruchu kołowego, prosimy o wskazanie 

sugerowanej trasy objazdu dla ruchu kołowego. 

Odpowiedź - Obecnie zarządca drogi wprowadził już odpowiednią organizację ruchu dla pojazdów powyżej 3,5 

tony. Po stronie Wykonawcy jest sporządzenie organizacji ruchu tymczasowego. Sugeruje się kierowanie 

pojazdów o masie do 3,5 tony po równoległej drodze gminnej. 

25. Prosimy o potwierdzenie, że na obiekcie nie znajdują żadne urządzenia obce należące do innych 
gestorów? 
Odpowiedz- nie ma urządzeń obcych. 
 
26. W związku z ogłoszeniem drugiego terminu postępowania , zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu 
dotyczącego terminu wykonania zamówienia. Proponujemy zmianę zapisu, który obecnie brzmi  „do dnia 
01.09.2023 r. od daty podpisania umowy” , na termin wykonania zamówienia  „do 7 miesięcy od daty 
podpisania umowy” 
Odpowiedz – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zakończenia zadania. 
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